



10.2.2023

EKL:n Helsingin piirin vuosikertomus vuodelta 2022

1. Yleistä

Vuosi 2022 oli EKL:n Helsingin piiri ry:n 51. toimintavuosi. Piiri on perustettu 24.9.1971. Piiriin kuuluvia yhdistyksiä oli vuoden lopussa 18. Luettelo yhdistyksistä ja niiden jäsenmääristä on [liitteenä 1](#). Piirin yhdistyksissä oli henkilöjäseniä piirille maksettujen henkilöjäsenmaksujen perusteella vuoden lopussa yhteensä 1910 (liite1).

Piirin kotisivuilta löytyy ajantasaista tietoa piirin toiminnasta ja luottamushenkilöistä sekä tietoa piirin aikaisempien vuosien luottamushenkilöistä ja asiakirjoista. Lisäksi sieltä löytyvät linkit piirin yhdistysten kotisivujen yhteystieto-osioon. Piiri päivitti vuonna 2022 kotisivunsa Yhdistysavaimen uudella kotisivutyökalulla toteutettaviksi.

2. Jäsenistön edunvalvonta

Piirin edunvalvontatehtäviä hoiti puheenjohtaja Veijo Lehdon johdolla toiminut **edunvalvontatoimikunta**, mihin kuuluivat lisäksi Raija Hukkamäki, Matti Kaskenaho, Irma Marttila ja Lahja Sjöblom. Sihteerinä toimi Lahja Sjöblom. Toimikunta kokoontui 5 kertaa. Toimikunta seurasi aktiivisesti sosiaali- ja terveyspalveluiden riittävyttä ja laatua Helsingissä. Tärkeällä sijalla olivat terveyskeskuksiin pääsyn nopeuttaminen ja kotihoitopalvelut.

Piiri hoiti jäsenyhdistystensä kanssa jäsenistön edunvalvontaa toimimalla yhteistyössä Eläkkeensaajien Keskusliiton (EKL ry.), Helsingin Eläkeläisjärjestön (HEJ ry.), Helsingin Vanhusneuvoston ja Helsingin Sote-viraston kanssa. Valtakunnallista yhteistyötä toteutettiin myös Eläkeläisten Etujärjestön (EETU ry) kanssa EKL:n kautta.

2.1 Eläkkeensaajien Keskusliito EKL ry

Piirin puheenjohtaja Veijo Lehto oli Eläkkeensaajien Keskusliitto EKL ry:n hallituksen jäsen ja sihteerinä Sissi Kähkönen varajäsen. EKL:n valtuustoon kuuluivat Raija Hukkamäki, (varajäsenenään Irma Marttila ja Lahja Sjöblom) sekä Pertti Turpeinen, (varajäsenenään Hannele Marviala ja Esa Luomala). Eläkkeensaajalehden toimitusneuvostossa piirin edustajana toimi piirin tiedottaja Sarita Maja- Hellman, joka toimi myös EKL:n edustajana kansallisessa lääkeinformaatioryhmässä.

EKL:ssä käsiteltävistä ajankohtaisista ja keskeisistä asioista kerrottiin piirin hallituksen kokouksissa ja niistä informoitiin myös piirin muissa kokouksissa sekä niistä tiedotettiin erillisillä tiedotteilla jäsenyhdistyksille. Piiri kehotti yhdistyksiä aktiivisesti hakemaan liiton kautta jaettavia pienavustuksia.

2.2 Helsingin Eläkeläisjärjestöt HEJ ry

Helsingin Eläkeläisjärjestöt HEJ ry:n hallituksessa varapuheenjohtajana oli Raija Hukkamäki ja hallituksen jäsenenä Markku Palmu. HEJ ry:n kevät- ja syyskokouksessa piiriä edusti Irma Marttila.

HEJ ry seurasi tiiviisti terveyskeskuspalvelujen tilannetta. Takaisinsoittopalveluissa sekä kiireettömään hoitoon ja hammashoitoon pääsystä oli viiveitä. HEJ ry:n kevätkokouksessa käsiteltiin sote-uudistusta ja toimenpiteitä, joilla terveyskeskuspalveluita parannetaan. Syyskokouksessa selvitettiin palvelusetelien käyttöä.

10.2.2023

Helsingin seudun liikenteen (HSL) liikennejärjestelyjä ja lippujen hintapolitiikkaa seurattiin tiiviisti. HEJ ry myös järjesti "Pankkipalvelut senioreille" yleisötilaisuuden.

HEJ ry teki laajaa yhteistyötä vanhusneuvoston kanssa ja vanhusneuvoston yhteistyötilaisuudessa keskusteltiin sotepe uudistuksesta, sote palvelujen kehittämisestä ja terveysasemaverkoston muutoksista sekä HSL:n hintapolitiikasta. Samoin järjestettiin yhteisesti tilaisuus aiheenaan "Oikeus asioida ja saada tietoa ilman digilaitteita".

HEJ:n edustajat osallistuivat kaupungin kanslian järjestämiin informaatio- ja keskustelutilaisuuksiin, joissa valmisteltiin Helsingin järjestöyhteistyön kehittämistä.

2.3 Helsingin vanhusneuvosto

Helsingin kaupungin vanhusneuvostossa piirin edustajana oli Lahja Sjöblom, joka toimi myös vanhusneuvoston 1. varapuheenjohtajana. Lahja Sjöblom välitti vanhusneuvostossa käsitellyt asiat ja kannanotot piirin hallitukselle jaetuilla kokousmuistioilla.

Vanhusneuvoston toimintaa ja Sote-uudistuksen toteutusta seurattiin aktiivisesti keskustelemalla näistä asioista hallituksen kokouksissa ja osallistamalla näiden hankkeiden yhteydessä järjestettyihin tilaisuuksiin.

2.4 Helsingin kaupungin sote-virasto

Piirin edunvalvontatoimikunta teki yhteistyötä erityisesti Helsingin kaupungin sote-viraston virkamiesten ja sote-lautakunnan poliittisten päättäjien ja myös kaupungin muiden poliittisten päättäjien kanssa.

Piiri ei omassa toiminnassaan osallistunut osallistuvan budjetoinnin käytäntöön eikä ollut piirinä yhteydessä stadin luotseihin.

Vuoden 2021 saatujen Helsingin kaupungin maksamien **toiminta-avustusten** raportointi Helsingin kaupungille toteutettiin vuonna 2022 entiseen tapaan HEJ ry:n kautta. Samoin avustusten hakeminen HEJ ry:n kautta toteutettiin yhteishakuna hakemalla järjestöavustusta vuodelle 2023 Helsingin kaupungin Sote-toimialalta. Yhteishakuun vuodelle 2023 osallistui piirin 18 yhdistyksestä 15 yhdistystä ja piiriyhdistys. Avustusta saatiin yhteensä 62.000 euroa, josta piirin osuus oli 21472 euroa, joka jaettiin hakeneille yhdistyksille.

3. Järjestötoiminta

Piirin kevät- ja syyskokoukset pidettiin Kinaporin seniorikeskuksessa. Hallituksen kokoukset pidettiin toukokuuhun asti verkossa TEAMS-palaverina ja toukokuusta alkaen hallitus kokoontui Kinaporin seniorikeskuksessa paitsi vuoden viimeisessä kokouksessa, mikä pidettiin EKL:n tiloissa. Tässä kokouksessa hallitukselle esittäytyi myös liiton henkilökunta.

3.1 Sääntömääräiset kokoukset

Sääntömääräinen kevätkokous pidettiin 24.3.2021. Siihen osallistui 18 kokousedustajaa, 6 seuraajaa ja kaksi kokousvirkaillijaa. Kaupunginvaltuutettu ja sote-lautakunnan varapuheenjohtaja Pentti Arajärvi kertoi kokouksen alussa kuulumisia niin valtuuston kuin lautakunnankin ajankohtaisista asioista.

Sääntömääräinen syyskokous pidettiin Kinaporin Seniorikeskuksessa 24.11.2021. Siihen osallistui 18 kokousedustajaa, 7 seuraajaa ja kaksi kokousvirkaillijaa. Helsingin



10.2.2023

kaupunginvaltuutettu toi valtuuston ja sd-ryhmän terveiset kertoen ajankohtaisista valmisteluista.

3.2 Hallitus

Hallitus kokoontui 10 kertaa mukaan lukien vuoden 2021 puolella pidetty järjestäytymiskokous. Vuoden 2022 hallituksen kokoonpano on esitetty liitteessä 2. Vuoden aikana kaksi hallituksen varajäsentä Margit Isomäki ja Hillervo Perttunen nukkuivat pois.

3.3 Piirin toimihenkilöt

Piirin puheenjohtajana toimi Veijo Lehto, varapuheenjohtajana Raija Hukkamäki, sihteerinä Sissi Kähkönen ja tiedottajana Sarita Maja-Hellman, joka toimi myös kotisivujen tietosisällön ja toimihenkilörekisterin ylläpitäjänä. Piirin koulutusvastaavana toimi Sirpa Sarnasto ja piirin taloudenhoitajana toimi Pirjo Salo. Liikunta- ja urheiluvastaavana toimi Raili Wallenius.

3.4 Piirin 50-vuotisjuhla

Piiri täytti 50 vuotta vuonna 2021, mutta epidemiatilanteen vuoksi juhlien pitäminen siirrettiin vuoteen 2022. Juhlaa varten perustettiin juhlatoimikunta, jonka jäseninä olivat Eeva-Sisko Artell, Matti Kaskenaho, Esa Luomala ja Irma Marttila. Juha pidettiin 23.9.2022 Käpylän työväentalolla. Paikalla oli lähes 100 iloista juhlijaa, josta oli plaseerattu pöytiin siten, että pöydässä oli muitakin kuin vanhastaan tuttuja. Tätä pidettiin erittäin onnistuneena tapana. Juhlissa puheita pitivät EKL:n puheenjohtaja Simo Paassilta ja Helsingin apulaispormestari Daniel Sazonov. Uudenmaan piirin onnittelut toi piirin puheenjohtaja Seppo Fahlström. Tilaisuuteen osallistui myös EKL:n toiminnanjohtaja Timo Kokko. Musiikista vastasivat Sami Majamäki ja Jarno Grönholm.

3.5 Piirin myöntämät ansiomerkit

Piiri myönsi Kannelmäen Eläkkeensaajista seuraaville jäsenille hopeiset ansiomerkit: Paula Etelävirta, Raili Luomala, Esa Luomala, Marja Ikonen, Kirsti Bergman, Seija Löyttymäki ja Marjatta Mäkinen.

4. Jäsenhankinta

Koronaepidemia sotki piirin jäsenhankintakampanjan vuonna 2021 ja 2022. Jäsenmäärä väheni, vaikka uusiakin jäseniä saatiin, mutta poistuma yhdistyksistä oli suurta.

5. Viestintä ja tiedottaminen

Viestintätoimikuntaan kuuluivat Sarita Maja-Hellman, Tuulikki Lepomäki- Lahtinen ja Markku Palmu. Tuulikki Lepomäki-Lahtinen nukkui pois kesällä 2022.

Piirin tiedotustoimintaa hoidettiin vuonna 2022 piirin kotisivujen tiedoteosion kautta (viestit ilman liitteitä) tai lähettämällä liitteellisiä viestejä sihteerin tai tiedottajan omasta sähköpostista käyttäen hyväksi piirin rekisterissä olevia sähköpostiosoitteita ja jäsenryhmiä.

Yleiset tiedotteet julkaistiin sähköpostijakelun lisäksi myös piirin julkisilla sivuilla, mistä kaikki nekin, joilla ei ole sähköpostia, voivat käydä ne lukemassa ja/tai tulostamassa. Näin kaikilla piirin jäsenyhdistysten jäsenillä oli mahdollisuus ilman salasanoja tutustua uutisiin, hallitustiedotteisiin, koulutus-, matka- ja tapahtumatiedotteisiin sekä piirikokousaineistoihin piirin kotisivuilla osoitteessa: <http://helsinginpiiri.elakkeensaajat.fi/>. Piirillä on myös sosiaalisessa mediassa Facebook-ryhmä, missä piirin tapahtumissa tiedotettiin.



10.2.2023

Piirin hallituksen tiedotustoimintaa hoidettiin kotisivujen jäsenrekisteristä lähetetyillä ryhmäposteilla sähköpostiin sekä julkaisemalla hallituksen asiakirjat hallituksen käytössä olevilla suljetuilla kotisivuilla. Hallituksen sivuille pääseminen edellyttää käyttäjätunnusta ja salasanaa.

6. Koulutustoiminta

Koulutustoimikuntaan kuuluivat Sirpa Sarnasto (pj) Eeva-Sisko Artell, Pertti Turpeinen ja Seppo Hölttä (alkuvuodesta). Koulutustoimikunta suunnitteli koulutukset sekä hoiti niihin liittyvät järjestelyt.

Piiri järjesti kaksi kotisivukoulutusta 27.-28.4.2022 ja 19.-20.9.2022 tavoitteena piirin yhdistysten siirtyminen Yhdistysavaimen uuden kotisivutyökalun käyttäjiksi. EKL Helsingin piirin koulutukset

Perinteinen Tukholmaan kohdistuva koulutusristeily yhdessä Uudenmaan piirin kanssa järjestettiin 26.-28.4.2022. Siihen osallistui 41 henkilöä Helsingin piiristä.

Syksyllä pidettiin EKL:n Uudenmaan piirin kanssa yhteisiä koulutuksia seuraavasti 14.10.2022 Taloudenhoitajien ja toiminnantarkastajien koulutuspäivä, jossa oli 16 osallistujaa EKL Helsingin piiristä. Matkanvetäjien koulutuspäivä järjestettiin 28.10.2022. Siinä oli mukana 22 osallistujaa Helsingin piiristä ja 16.-18.11.2022 pidettiin Yhdistysaktiivien päivät Rajaniemessä, missä helsinkiläisiä oli mukana 22 osallistujaa.

Kerho-ohjaajien virikepäivä siirrettiin pidettäväksi keväällä 2023. Piiri järjesti myös piirin ja yhdistysten yhteisen suunnittelupäivän Käpylän työväentalolla 30.9.2022, missä oli osanottajia 24.

7. Liikunta

Piirin liikuntapäivä järjestettiin yhdessä Uudenmaan piirin kanssa Kiljavalla 20.5.2022. Tilaisuudessa oli 54 osallistujaa Helsingin piiristä.

8. Piirin talous

Piirin yhdistykset maksoivat piirille jäsenmaksua 1 euron jäseneltä. Piiri ei maksanut vuokraa Kinaporissa pidetyistä kokouksista. Piirin taloudenpito käy tarkemmin esille tämän vuosikertomuksen liitteenä 4 olevasta tilinpäätöksestä.

9. Vapaaehtoistyö piirissä

Piirin toimintaa pyöritetään vapaaehtoisvoimin. Monilta ikäihmisiltä puuttuvat vielä digiajan välttämättömät perustaidot. Panostaminen tietotekniikkataitojen kehittämiseen on avain uuteen toimintatapaan, sillä paremmat digitaidot ovat yksi mahdollisuus, millä vapaaehtoistyötä voidaan jakaa nykyistä tasaisemmin.

Helsingissä helmikuun 10 päivänä 2023

EKL:n Helsingin piiri ry:n hallitus

LIITTEET

1. Helsingin piirin yhdistykset ja niiden jäsenmäärät vuonna 2022
2. Helsingin piirin hallitus vuonna 2022
3. Helsingin piirin tilinpäätös vuodelta 2022